
58168                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 122 del 27-8-2020

Avvisi

SOCIETA’ TRANS ADRIATIC PIPELINE AG 
Ordinanza Ministero dello Sviluppo Economico prot. n. 25537 del 20 novembre 2019 di deposito indennità 
provvisorie di occupazione temporanea - Lavori di costruzione metanodotto di interconnessione Albania - 
Italia “Trans Adriatic Pipeline - DN 900 (36”). Comune di Melendugno. Ditta n. 32.

Ministero dello Sviluppo Economico
ex

Direzione Generale per la Sicurezza dell’approvvigionamento e per le infrastrutture energetiche
Divisione VII – Rilascio e gestione titoli minerari, espropri, royalties

IL DIRIGENTE

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 8 giugno 2001, n. 327, recante il Testo Unico delle disposizioni 
legislative e regolamentari in materia di espropriazione per pubblica utilità, e successive modifiche ed 
integrazioni (di seguito: Testo Unico);

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante le disposizioni in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi e s.m.i.;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 19 giugno 2019, n. 93, pubblicato nella Gazzetta 
Ufficiale della Repubblica Italiana - Serie Generale n. 195, del 21 agosto 2019, in materia di “Regolamento 
concernente l’organizzazione del Ministero dello sviluppo economico, ai sensi dell’articolo 4-bis del decreto-
legge 12 luglio 2018, n. 86, convertito, con modificazioni, dalla legge 9 agosto 2018, n. 97”;

VISTO il decreto del Ministero dello sviluppo economico 15 marzo 2016 con il quale sono stati disposti a 
favore della società TRANS ADRIATIC PIPELINE AG, con sede legale in Lindenstrasse 2, 6340 Baar (Svizzera), e 
sede secondaria in Via Giolitti n. 60 - 00185 Roma - iscritta al Registro delle Imprese di Roma al n. 12318591000, 
codice fiscale e partita IVA n. 12318591000, l’asservimento e l’occupazione temporanea di aree di terreni in 
comune di MELENDUGNO (LE), interessate dal tracciato del metanodotto di interconnessione Albania - Italia 
“ Trans Adriatic Pipeline DN 900 (36”)”;

VISTO il decreto ministeriale 24 aprile 2019 che ha disposto una proroga dell’occupazione temporanea, in 
particolare, dei terreni identificati al foglio 11, mappale 59, del Catasto Terreni del citato comune;

CONSIDERATO che con il decreto 24 aprile 2019 sono stati stabiliti gli importi delle indennità provvisorie per 
la proroga dell’occupazione temporanea dei predetti terreni;

TENUTO CONTO che alcuni proprietari sono rimasti silenti e che, in tal caso, occorre depositare i relativi 
importi presso la competente Ragioneria Territoriale del Ministero dell’economia e delle finanze – Servizio 
depositi amministrativi;

RITENUTO opportuno provvedere alla custodia degli importi non accettati in attesa della definizione delle 
indennità,

ORDINA

Articolo 1

alla società TRANS ADRIATIC PIPELINE AG, beneficiaria dell’azione ablativa conseguente al decreto 
ministeriale 24 aprile 2019 relativo al comune di MELENDUGNO (LE):



58169 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 122 del 27-8-2020                                                                                                                                                                                                                      

 

 

 

 
 
 

1. di depositare senza indugio, presso la competente Ragioneria Territoriale del Ministero dell’economia 
e delle finanze – Servizio depositi amministrativi - con riferimento ai fogli e mappali del catasto 
comunale, l’importo stabilito a favore dei proprietari sottoelencati: 

Ditta n. 32: 

Proprietari: ANTONACCI Concetta; di Giuseppe (comproprietario per 1/4), ANTONACCI Giuseppe; fu 
Antonio (usufrutto per 1/4), ANTONACCI Pantaleo; di Giuseppe (comproprietario per 1/4), DE CARLO 
Giuseppa; fu Nicola ved. DE CARLO (proprietario per 1/4); 

Dati catastali: CT del comune di Melendugno (LE) – foglio 11, mappale 59; 

Importo indennità provvisorie di occupazione: complessivi € 183,04 (centottantatre/04); 

2. di curare immediatamente la pubblicazione della presente ordinanza, per estratto, nella Gazzetta 
Ufficiale della Repubblica o nel Bollettino Ufficiale della Regione, ai sensi dell’articolo 26, comma 7, 
del Testo Unico; 

3. di trasmettere la documentazione inerente gli adempimenti di cui ai punti 1 e 2: 

a) ad ogni componente delle Ditte, relativamente alla parte di interesse; 
b) ai terzi che risultino titolari di un diritto sull’immobile; 
c) allo scrivente Ufficio. 

Il DIRIGENTE 
dr. Carlo Landolfi 




